DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de setembro de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 117/2021.

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 302/2021.

• PORTARIA Nº 011 DE 16 DE SETEMBRO 2021.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 244, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24AB01176A1E333585D24E879C53D182

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de setembro de 2021 Ano 1

Dispensa

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO
DE CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 117/2021

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 117/2021, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada para aquisição de bandeiras, para hasteamento no prédio da
Prefeitura Municipal, deste município de São José do Jacuípe, Bahia,
através da empresa: LUCIANO BASTOS DE SOUZA DE JACOBINA,
inscrito no CNPJ/MF sob n 05.687.679/0001-52, com sede na RUA EDGAR
PEREIRA, 60, JACOBINA, BAHIA.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA
BAHIA, EM 23 de agosto de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59BEE7E3BD6AA66F4ED6E5D5F1B352F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de setembro de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de setembro de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 302/2021
(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autorizam a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº
302/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para
aquisição de bandeiras, para hasteamento no prédio da Prefeitura
Municipal, deste município de São José do Jacuípe, Bahia, através da
empresa: LUCIANO BASTOS DE SOUZA DE JACOBINA, inscrito no
CNPJ/MF sob n 05.687.679/0001-52, com sede na RUA EDGAR PEREIRA,
60, JACOBINA, BAHIA, com valor global de R$ 1.341,00 (hum mil,
trezentos e quarenta e um reais), conforme Dispensa de Licitação Nº
117/2021.

Data da assinatura: 23 de agosto de 2021
Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 020301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ATIVIDADE 2.004 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Elemento 3.3.90.39.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte 0 Recursos ordinário

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA
BAHIA, EM 23 de agosto de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59BEE7E3BD6AA66F4ED6E5D5F1B352F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de setembro de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de setembro de 2021 Ano 1

Outros

Art. 58 – Licença Prêmio, é devida a todos os Profissionais em Educação, ao completar 05
(cinco) anos de serviço, ou seja, a cada cinco anos o direito de gozo de 03 (três) meses de
licença sem prejuízo da remuneração perceba, em caso ou por necessidade do Serviço
Público o mesmo não possa vir a gozar lhe é proporcionado o direito a receber os três
meses de licença a título de conversão pecuniária indenizatória e não incidindo Imposto de
Renda.”

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24AB01176A1E333585D24E879C53D182

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de setembro de 2021 Ano 1

PREFEITO MUNICIPAL

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24AB01176A1E333585D24E879C53D182

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de setembro de 2021 Ano 1

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24AB01176A1E333585D24E879C53D182

		2021-09-16T13:00:56-0300